ПРОТОКОЛ
заседания коллегии Государственного комитета Чувашской Республики по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям

г. Чебоксары
	7 сентября 2020 г.
	№ 2

	Председатель
	Петров В.И. – председатель Государственного комитета Чувашской Республики по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям

	Присутствовали:

	Секретарь
	Андронов В.В. – и.о. начальника отдела предупреждения чрезвычайных ситуаций ГКЧС Чувашии

	Члены Коллегии:

	Антонова Е.М., Глухов Н.И., Добрышкин А.П.,     Иванов Н.Д., Игнатьев В.Ф., Михайлов Г.Е.

	Приглашенные:

	Селиванова Н.Г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О ходе подготовки зданий и сооружений ГКЧС Чувашии и его подведомственных учреждений для эксплуатации в осенне-зимний период 2020/2021 года
Игнатьев, Селиванова, Михайлов, Глухов, Петров

1.1. Принять к сведению информации начальника КУ «Служба обеспечения мероприятий гражданской защиты» Игнатьева В.Ф., и.о. директора автономного учреждения Чувашской Республики дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) «Учебно-методический центр гражданской защиты» ГКЧС Чувашии Селивановой Н.Г., начальника КУ «Чувашская республиканская противопожарная служба» Михайлова Г.Е. и начальника КУ «Чувашская республиканская поисково-спасательная служба» Глухова Н.И. по данному вопросу.
1.2. Отделу материально-технического, ресурсного обеспечения и имущества КУ «Служба обеспечения мероприятий гражданской защиты»              (Яндушкину Е.И.) совместно с руководителями подведомственных учреждений организовать работу по:
завершению подготовки зданий и сооружений ГКЧС Чувашии и его подведомственных учреждений к работе в осенне-зимний период;
комиссионной проверке состояния готовности складов к эксплуатации в осенне-зимний период;
обеспечению своевременного проведения договорной кампании;
участию всего личного состава в уборке территорий;
разработке планов благоустройства территорий;
подготовке приказа о переводе зданий и сооружений, а также техники для эксплуатации в осенне-зимний период.

           Председатель коллегии
Государственного комитета Чувашской Республики
      по делам гражданской обороны и
           чрезвычайным ситуациям                                     В.И. Петров

Секретарь коллегии ГКЧС Чувашии				            В.В. Андронов